Я
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Новосибирск

О внесении изменения, в приказ министерства труда и социального развития
Новосибирской области от 28.12.2020 № 1127

В целях упорядочения работы государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания Новосибирской области
«Обской психоневрологический интернат» на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов

ч -

ПРИКАЗЫВАЮ:

В приказ министерства труда и социального развития Новосибирской
области от 28.12.2020 №1127 «Об утверждении государственного задания
государственному автономному стационарному учреждению социального
обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внести следующее
изменение:

подпункт 5.1 «Объем ос • • видов социальных услуг на очередной
финансовый год*» пункта 5 «Иные показатели, связанные с выполнением
государственного задания» части 3 «Прочие сведения о государственном
задании» государственного задания №8 министерства труда и социального
развития Новосибирской облаем государственному автономному стационарному
учреждению социального обслуживания Новосибирской области «Обской
психоневрологический интернат» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов изложить в следующей редакции:
«5.1. Объем: основных видов социальных услуг*:о

Наименование
социальных

услуг

Колич
ество

потреб
ителей
(чел.)

Средний
объем

услуг на
1

обслужи
ваемого

В ГОД г

Количество, услуг Всего
услуг за

год
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

1. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и
инвалидам, периодически нуждающимся в посторонней помощи при сохранении
способности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, в том
числе при наличии психического расстройства (I группа нуждаемости)

1.1. Социально-
бытовые
услуги

40 3182 31815 31815 31815 31815 127260

1.2. Содаалыю-
медицииские
услуги

40 1052 10520 10520 10520 10520 42080

1.3. Срциалето-
псжхологическ
ие услуга

40 50 495 495 495- 1980

1.4. Социально
педагогические
услуга

40 169 1690 1690 1690 1690 6760

1.5. Социально
правовые
услуга

40 14 135 135 135 135 540

1.6. Услуга в целях
повышения
коммунмсативн-
ого потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения'
жизнедеятелыг
ости, в том
числе детей-
инвалидов

2 20 Ж 20 20 80

1.7. Социалыю-
трудовые
услуги

А 182 1820 1820 1820 1820 7280

1.8. Срочные-
социальные
услуга

40 1 5 5 5 5 20

ИТОГО 40 4650 465'00 46500 46500 46500 186000
2. .Предоставление социального обслуживания

инвалидам^ регулярно нуждающимся в посте
способности или: возможности осуществлять
передвигаться, обеспечивать основные жизн
наличии' психического- расстройства, (нуждае
самостоятельной деятельности, регулярном
безопасности получателя социальных услуг)

гражданам пожилого возраста и
»ронней помощи при частичной утрате
самообслуживание, самостоятельно

енпые-потребности, в том числепри
масть в частичном уходе, поддержке
юпровождении в целях обеспечения
(II группа нуждаемости).

2.1. Социально-
бытовые
услуга

400 3184 318400 318400 318400 318400 1273600

2.2. Социально
медицинские
услуга

400 1065
Г

106500 106500 106500 106500 426000

23. Социаяьно-
психологическ
не услуги

400 48 4810 1 4810 4810 4810 19240

2.4. Социально
педагогические
услуга

400 185 18500 18500 18500 18500 74000

2.5. Социально
правовые
услуги

400 15 1500 1500 1500 1500 6000

2.6, Услуги в целях
повышения
коммувмкативв
ого потенциала
получателей
соцйалжых
яда
имеющих
ограничения
жизиедеятельн
ости, в том
числе детей-
инвалидов

4» 2 200 200 200 200 800

2.7. Социально
трудовые
услуга

400 181 18100 18100 18100 18100 72400

2.8. Срочные-
социальные
услуги

400 1 100 100 100 100 400

ИТОГО 400 4681 468110 468110 468110 468110 1872440
3. Предоставление социал

инвалидам., постоянно и
получателя социальных
обстановки, оценке ситу
поведение (нуждаемост
сопровождении в целях
окружающих .граждан)

много обслуживания гражданам пожилого возраста й
уждающимся в посторонней помощи при неспособности/
услуг .к адекватному восприятио себя, окружакадей
ициж (дезориентации) или неспособности контролировать свое
ь в частичном уходе, постоянном наблюдении и
обеспечения безопасности получателя социальных услуг и
ТО/группа нуждаемости)

3.1. Социально-
бытовые
услуги

49 8267 101271 101271 101271 101271 405084

3.2. Социально-
медацижжие
услуга

#■ 1180 14455 14455 14455 14455 57820

3.3. Сбциально-
психологичеек
ие услуга

49 27 331 331 331 331 1324

3.4. Социально
педагогические
услуги

49 150 1837 1837 1837 1837 7348

3.5. Социально
правовые
услуги

49 13
Г

159 159 159 159 636

3.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативн
ого потендаала
получателей
социальных,
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельн
ости, в том
числе детей-
инвалвдов

49 1 13 13 13 13 52

3.7. Срочные
социальные
услуги

49 1 11 11 11 И 44

ИТОГО 49 9639 118077 118077 118077 118077 472308
4. Предоставление социального обсл^иваниятраждан» пожилого возраста и

инвалидам, постоянно нуждающимся, в посторонней помощи при полной утрате
способности или возможности' осуществлять самообслуживание и самостоятельно
передвигаться, в том.'числе при наличии психического расстройства (интейсивный
уход) (IV группа нуждаемости)

4.1. Социально-
бытовые
услуги

191 9222 440356 440356 440156 440356 1761424

4.2. Социально
медицинские
услуги

191 1195 ■ 57065 ■57065 57065 57065 228260

4.3. Социально-
психрлогическ
не услуги

1.91 28 1.337 1337 1337 1337 5348

4.4. Социально
педагогические
услуги

191 150 7163 7163 7163 7163 0 / 28652

4.5. Социально
правовые
услуги

191 14 670 670 670 670 2680

4.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативн
ого потешшала
получателей
социальных,
услуг,
.имеющих
ограничения
жизнедеятельн
ости, в том
числе детей-
инвалидов

ж 1 48 48 48 48 192

4.7. Срочные
социальные

191 1 47 47 47 47 188

* для учреждений социального обслуживания населения.».

услуги
ИТОГО 191 10611 506686 506686 506686 506686 2026744
Всего 680 1139373 .1139373 1139373 1139373 4557492

Министр

отдела контроля и
кадровой работы управления
организационно-кадровой
работы